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COORDINADORES 
ASIGNATURA COORDINADOR e-mail Teléfono 

Cría y Producción 
Animal I  
(CyPA1) 

Álvaro Olivares Moreno  
María Arias Álvarez                                                     

alolivares@ucm.es 
m.arias@vet.ucm.es 

91 394 3786 
91 394 3771 

Cría y Producción 
Animal II  
(CyPA2) 

Jesús de la Fuente Vázquez 
Mª Ángeles Pérez Cabal 

jefuente@vet.ucm.es  
mapcabal@vet.ucm.es 

91 394 3771 
91 394 3759 

Farmacología Clínica y 
Farmacoterapia  
(FCyFT) 

Antonio Rodríguez Artalejo 
Teresa Encinas Cerezo 
Julio de Lucas Burneo 

antonio.artalejo@vet.ucm.es 
tencinas@vet.ucm.es 
delucas@vet.ucm.es 

91 394 3851 
91 394 3856 
91 394 4037 

Farmacología y 
Farmacia  
(FyF) 

Antonio Rodríguez Artalejo 
Mª Victoria Barahona Gomáriz 
Mª Dolores San Andrés Larrea 

antonio.artalejo@vet.ucm.es 
vbg@vet.ucm.es 
marilolo@vet.ucm.es 

91 394 3851 
91 394 3776 
91 394 3848 

Nutrición Animal 
Veterinaria  
(NAV) 

Roberto Elices Mínguez elices@vet.ucm.es 91 394 3785 

Obstetricia y 
Reproducción I  
(OyR1) 

Concepción García Botey 
José Félix Pérez Gutiérrez 

cgarciab@ucm.es  
jfperez@ucm.es  

91 394 3783 
91 394 3798 

Radiología y 
Diagnóstico por 
Imagen  
(RDI) 

Isabel García Real 
Pilar Llorens Pena 

isagreal@ucm.es 
pllorens@ucm.es 

91 394 3854 
91 394 3805 

Tecnología de los 
Alimentos  
(TecAl) 

Gonzalo D. García de Fernando 
Minguillón  
Leónides Fernández Álvarez 

mingui@vet.ucm.es  
leonides@vet.ucm.es 

91 394 3744 
91 394 3745 

Toxicología  
(TOX) 

Arturo Anadón Navarro 
María Aránzazu Martínez Caballero  
Irma Arés Lombán 

anadon@vet.ucm.es 
arantxam@vet.ucm.es 
irmaal@vet.ucm.es 

91 394 3834/3840 
91 394 3836/3841 

91 394 3841 
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